
令和３年６月９日

保護者各位

愛西市立佐織中学校長

伊藤 克仁

部活動の再開について

向暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととご拝察申し上げます。また、平素

は本校の教育にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、本校では愛知県への緊急事態宣言を受けて部活動を自粛しておりましたが、中学

校総合体育大会やコンクールが開催される見通しとなったため、６月１５日（火）から以

下のとおりで活動を再開することとします。

緊急事態宣言が解除されない中での活動再開となるため、参加につきましては任意とな

ります。ご家庭でお子様と十分に話し合われたうえで、参加可否についてご判断をいただ

きますようお願い致します。なお、活動再開にあたり、各部活動で感染症対策および熱中

症対策を講じるよう準備を進めておりますが、お子様が活動に参加される際には、ご家庭

でも体調・衛生管理に努めるよう、ご理解ご協力ををお願い致します。

記

１ 部活動の再開について

〇 ６月１５日（火）から、平日の部活動を再開します。

〇 休日の練習および練習試合等については、緊急事態宣言解除後から可能とします。

〇 生徒の活動参加は任意になります。緊急事態宣言中に部活動に参加をする場合は、

以下の「参加同意書」を６月１４日（月）までに、お子様を通じて各顧問へ提出をし

てください。

２ その他

〇 部活動に参加を希望する生徒については、再開までに体力の回復・向上に努め、無

理なく再開できるよう、ご家庭でもご理解ご協力をお願い致します。

〇 ７月に開催予定の海部地区中学校総合体育大会および西尾張吹奏楽コンクールにつ

いて日程等に変更がある場合は、顧問からお子様を通じて連絡をさせていただきます。

〇 １５日（火）の活動再開時に参加を希望しなかった生徒が、後日（緊急事態宣言期

間中に）参加を開始する場合は、以下の同意書、もしくは生徒手帳に同意する内容を

保護者が記入し、顧問まで提出をお願い致します。なお、緊急事態宣言解除後であれ

ば、同意書等がなくても参加していただいて構いません。

〇 活動が再開となっても、熱中症指数が高い場合は、激しい運動を控えたり、状況に

よっては練習を中止して下校したりすることがあります。ご理解のほど、よろしくお

願い致します。

問い合わせ先：佐織中学校 教頭 佐古達哉

ＴＥＬ ０５６７－２８－２５４３

・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・

部活動 参加同意書

年 組 氏名 所属部活動

保護者氏名 印

緊急事態宣言下での部活動の参加に同意します。


